
čj. e44/25 – Text stížnosti  

Asi nevíte, že Jakub Železný je v ČT opět na pozici, kde je nevhodné aby po jeho způsobu 
moderování předvolební diskuze, modifikoval historii. Upozorněte ČT, že toto není 
kompetentní člověk do uvedeného pořadu. Jeho zaujatost je do očí bijící. 

Odmítám plaJt daně ČT, zvláště když tam pracují Jto arogantní zaměstnanci. Navrhuji 
zpoplatnit TV tak jako ostatní mediální služby, kdo chce ať si zaplaP. Odmítám plaJt něco jako 
ČT. 

S pozdravem  

Jaroslav Horáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



čj. e44/25 – Odpověď Rady ČT 

Vážený pane Horáčku, 

Rada České televize od Vás dne 15. 2. 2025 obdržela podnět, v němž vyjadřujete 
nespokojenost s nástupem Jakuba Železného do pozice moderátora pořadu Historie.cs, a Radu 
ČT žádáte, aby upozornila Českou televizi, že uvedený moderátor není kompetentní 
k vykonávání výše zmíněné pozice. Se vší úctou k Vašemu právu na vyjádření názoru však Rada 
ČT musí konstatovat, že zasahování do personálních záležitosP České televize je mimo její 
kompetence.  

 Za Váš podnět bychom Vám však chtěli poděkovat, stejně jako za důvěru, s jakou se 
obracíte na Radu České televize.  

 
 
 
S pozdravem 

 
  Mgr. Karel Novák 

     předseda Rady České televize 


